Kính gửi:

     - UBND các xã, thị trấn;

     - Trưởng các phòng, đơn vị liên quan;

     - Các doanh nghiệp viễn thông trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 06/STTTT-CNTT ngày 04/01/2021 của Sở

Thông tin và Truyền thông tỉnh về việc bảo đảm an toàn thông tin mạng trong thời

gian Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và dịp lễ, tết năm 2021.

Nhằm tăng cường bảo đảm an toàn, an ninh mạng, không để bị động, bất ngờ

với mọi tình huống tấn công mạng và phát tán thông tin xấu độc trong thời gian

diễn ra các sự kiện lớn của đất nước trong năm 2021; đặc biệt là Đại hội đại biểu

toàn quốc lần thứ XIII của Đảng và ngày lễ, tết Nguyên đán Tân Sửu. UBND huyện

yêu cầu các xã, thị trấn, cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

- Thực hiện nghiêm túc và có hiệu quả các văn bản chỉ đạo của Tỉnh ủy,

UBND tỉnh về đảm bảo an ninh và an toàn thông tin mạng. Đặc biệt là Kế hoạch

số 205-KH/TU ngày 03/6/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về việc thực hiện Chỉ

thị số 41-CT/TW ngày 24/3/2020 của Ban Bí thư về tăng cường phối hợp và triển

khai đồng bộ các biện pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng; Kế hoạch số

226/KHUBND, ngày 19/10/2020 của UBND tỉnh về triển khai đồng bộ các biện

pháp bảo đảm an toàn, an ninh mạng trong các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh

Thanh Hóa; Kế hoạch số 70/KH-UBND của UBND tỉnh ngày 06/3/2020 về việc

thực hiện công tác bảo đảm an toàn, an ninh thông tin mạng phục vụ Đại hội Đảng

các cấp và Đại hội Đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tăng cường triển khai các biện pháp quản lý và kỹ thuật nhằm bảo đảm an

toàn thông tin mạng cho các hệ thống thông tin phục vụ hoạt động nội bộ của cơ

quan, đơn vị, tổ chức và các hệ thống cung cấp dịch vụ trên môi trường mạng.

Trong đó, tập trung triển khai bóc gỡ các kết nối từ các máy tính trong cơ quan,

đơn vị tới hệ thống mạng máy tính ma (botnet) do tin tặc điều khiển. Danh sách các

đơn vị đang có kết nối được cung cấp tại địa chỉ: http://attt.thanhhoa.gov.vn

- Chủ động rà soát các lỗ hổng, điểm yếu trên các hệ thống thông tin thuộc

phạm vi quản lý; kịp thời cập nhật các bản vá bảo mật và triển khai các giải pháp

phòng ngừa để tránh bị lợi dụng, khai thác để tấn công.

- Tăng cường đẩy mạnh các hoạt động nâng cao nhận thức an toàn thông tin

mạng và phòng tránh thông tin xấu độc, sai sự thật trên không gian mạng cho cán

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

Số:            /UBND-VHTT
V/v Bảo đảm an toàn thông tin mạng

trong thời gian Đại hội đại biểu toàn

quốc lần thứ XIII của Đảng

và dịp lễ, tết năm 2021.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Triệu Sơn, ngày        tháng      năm 2020

bộ, công chức, viên chức và người lao động trong đơn vị.

- Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ, đặc biệt là các doanh nghiệp cung cấp

dịch vụ viễn thông, internet:

+ Triển khai các biện pháp kỹ thuật ở mức cao nhất nhằm phát hiện, lọc, ngăn

chặn hoạt động tấn công mạng, phát tán thông tin xấu độc, thông tin vi phạm pháp

luật trên hệ thống, hạ tầng mạng lưới thuộc phạm vi quản lý.

+ Phối hợp thực hiện xử lý kịp thời các biện pháp bảo đảm an toàn thông tin

mạng cho người dùng dịch vụ theo yêu cầu của Sở Thông tin và Truyền thông và

cơ quan chức năng có thẩm quyền.

Trong trường hợp cần thiết, các cơ quan, đơn vị cần hỗ trợ giám sát, xử lý,

ứng cứu sự cố có thể liên hệ với đầu mối sau để được phối hợp xử lý và hỗ trợ:

Cơ quan thường trực Đội Ứng cứu sự cố an toàn thông tin mạng của tỉnh -

Trung tâm Công nghệ thông tin và Truyền thông Thanh Hóa Điện thoại: (0237)

3718.699; Đường dây nóng: 0916.422.583 (đ/c Trần Ngọc Hưng – Phó Giám đốc

Trung tâm);

Hộp thư điện tử tiếp nhận báo cáo sự cố: ungcuusuco@thanhhoa.gov.vn.

Yêu cầu UBND các xã, thị trấn; Trưởng các phòng, đơn vị liên quan phối

hợp thực hiện tốt các nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Quang Trung

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-01-12T16:18:38+0700
	HÀ NỘI
	Lê Quang Trung<trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-01-13T08:39:34+0700

		2021-01-13T08:40:06+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-01-13T08:40:58+0700